

رهب انقلاب در دیدار ورزشکاران:

## دنیا فهمید چرا ورزشکار ایرانی با صهیونیست‌ها روبرو نمی‌شود



صفحه ۲

## با پدران خود به نیکی رفتار کنید، تا پسرانتان به شما نیکی کنند. امام علی (ع)

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی  
سال پانزدهم ■ پنجشنبه ۲ آذر ۱۴۰۲ ■ ۹۰ جمادی الاول ۱۴۴۵  
۲۳ نوامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۸۲ ■ صفحه ۸۰۰۰۰۰ تومان  
Vol. 15, No. 3982 - Thu Nov 2, 2023



### سر مقاله

#### افزایش حقوق‌ها متناسب

#### با نرخ تورم باشد

■ محمد حسن آصفری  
نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور  
و شوراها در مجلس



صحبت‌های وزیر اقتصاد و دارایی در خصوص افزایش ۲۰ درصدی حقوق بازنشستگان و ۱۸ درصدی حقوق کارکنان دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ باید موشکافی شود، در سیاست‌های ابلاغی برای تأمین اجتماعی و نظام اداری تأکید شده است که حقوق‌ها باید بر اساس نرخ رشد تورم سالیانه باشد در همین راستا از مجلس گرفته تا دولت همه باید بر این مبنی تصمیم‌گیری کنند و هر اقدامی غیر از آن به صلاح نیست. ما باید حقوق‌ها را به نحوی تصویب کنیم که در آمدهای مردم بر اساس نرخ رشد تورم باشد، حال این میزان هر چه قدر که می‌خواهد باشد...

■ ادامه در صفحه ۲

### یادداشت

#### حذف دلار از بازار عراق

#### و تأثیر آن

■ رمضانعلی سنگدوینی

نماینده مردم گرگان در مجلس

حذف دلار از بازار عراق و تأثیر آن در مناسبات اقتصادی با ایران مهم است، حذف دلار از بازار کشوری به مانند عراق که از لحاظ اعتقادی، مذهبی و برخی امور اقتصادی شبیه به ما است و بعد از دفاع مقدس با ما مرادوات اقتصادی داشته، بسیار مهم است. تحریم‌های آمریکا علیه ایران در زمینه‌های پولی و مالی ادامه‌دار است، در شرایط تحریمی وقتی کالا به عنوان مثال به کشوری همچون عراق فروخته می‌شود، ما نمی‌توانستیم به دلیل تحریم‌ها ارز را وارد کشور کنیم اما اگر منسای مبادلات اقتصادی ایران و عراق براساس پول ملی باشد، مبادلات تسهیل می‌شود. به واقع کشورهایی که...

■ ادامه در صفحه ۲

#### آتش‌بس موقت یا تیر خلاص به رژیم صهیونیستی؟

# حماس: اسرائیل تسلیم مقاومت شد



صفحه ۲

#### رهب انقلاب در دیدار ورزشکاران:

## دنیا فهمید چرا ورزشکار ایرانی با صهیونیست‌ها روبرو نمی‌شود

برای خارج شدن از زیر بار فشار و تنگ این شکست مفتضحانه، افزودند: آنها برای جبران، در بیمارستان‌ها کار ورزشکاری است که در میدان شکست خورده اما برای تلافی با حمله به طرفداران تیم مقابل، به آنها فحاشی و تنک کاری می‌کنند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه باخت سنگین رژیم صهیونیستی با این جنایات جبران نخواهد شد، گفتند: بدانند که این ظلم و بی‌رحمی‌ها بی‌پاسخ نخواهد ماند و بیماران‌ها عمر رژیم غاصب را کوتاه‌تر خواهد کرد. ایشان با اشاره به خودداری تحسین‌برانگیز ورزشکاران ایرانی از مسابقه ورزش که تحت تسلط قدرت‌های مستنکر قرار دارند دنیا علت این کار ورزشکاران ما را فهمیدند چون آن افراد برای یک رژیم جنایتکار و تروریست و جنایتکار به میدان می‌آیند. ایشان در بخش دیگری از سخنانشان با انتقاد شدید از مسئولان مراکز جهانی ورزش که در اقدامی سیاسی به بهانه جنگ، یک کشور را از حضور در همه میانه‌های ورزشی محروم می‌کنند، اکنون حدود ۵ هزار کودک شهید فلسطینی را نادیده می‌گیرند و به بهانه پرهیز از دخالت سیاست در ورزش، رژیم صهیونیستی را به علت نسل‌کشی و جنایات جنگی محکوم و محروم نمی‌کنند که عادلانه است. ایشان هم‌چنین با تشکر از ورزش باستانی از نوجوانان و جوانان و دفاع ورزشکاران این دیدار گفتند: همان‌گونه که سال‌های قبل به مسئولان ورزشی گفته شد، ورزش باستانی ظرفیت تبدیل به یک ورزش بین‌المللی را دارد و باید در این مسیر تلاش شود. در ابتدای این دیدار، وزیر ورزش و جوانان با اشاره به جلوه‌هایی از دفاع ورزشکاران کشورمان در میادین جهانی از مظلومان غزه و همچنین نمونه‌هایی از اقدامات نمادین و معنوی آنها، گزارشی از مدال‌آوری کاروان‌های ایران بیان کرد و دستیابی به جایگاه دوم در بازی‌های پاراآسیایی با کسب ۱۳۱ مدال را کارستان ورزشکاران چنانز و توان‌یاب کشورمان دانست. آقای کیومرث هاشمی هم‌چنین برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت رفاه و معیشت قهرمانان، گسترش ورزش همگانی، توسعه عدالت‌محور امکانات و تجهیزات ورزشی و تدوین سند ملی ورزش کشور خبر داد. در این دیدار هم‌چنین معصومه زارعی کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران و امیرحسین زارع قهرمان ملی‌پوش کشتی آزاد، به بیان دغدغه‌هایی در خصوص حل مشکل مسکن ورزشکاران، توسعه زیرساخت‌های ورزشی و افزایش اعتبارات حوزه ورزش پرداختند.

تشکر ویژه کردند و گفتند: برای من خیلی مهم است که شما با مدال‌های رنگارنگ خود ملت را شاد و سرفراز می‌کنید. حضرت آیت الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد به توصیه‌های خود در جلسات عمومی و با خصوصی با مسئولان ورزش اشاره کردند و افزودند: آن مسائل و نکاتی که وزیر ورزش در این جلسه گفت باید یک به یک پیگیری جدی شوند. رهبر انقلاب اتخاذ تدابیر درست در انتخاب مربی و ترکیب تیم‌های ملی و مراقت برای جلوگیری از بروز افاتی نظیر «فساد اقتصادی، تشکل مافیای داخلی و مشکلات اخلاقی» را از وظایف مسئولان ورزشی کشور خواندند. ایشان افزودند: رفع مشکلات ورزشی و پاسخ به سوالات قدیمی مانند نقش دولت در ورزش، خصوصی سازی، قراردادهای ورزشی و مربی خارجی، به برنامه‌ریزی مبتنی بر اصول حرفه‌ای نیاز دارد تا یکبار برای همیشه پاسخ این سوالات مشخص شود. رسیدگی به وضع زندگی ورزشکاران نکته دیگر مورد تأکید رهبر انقلاب در این دیدار بود. ایشان گفتند: نمی‌شود که از ورزشکاران، برای افتخار آفرینی در مسابقات جهانی توقع داشت اما با نیازهای آنان رفتار مناسبی نداشته بنابرین مسئولان به گونه‌ای عمل کنند که ورزشکاران در سطح قابل قبولی درباره زندگی خود اطمینان خاطر داشته باشند که مهم‌ترین آنها مسکن و اشتغال است. نشست و برخاست صمیمانه با ورزشکاران رشته‌های مختلف، شنیدن درد دل‌ها و پاسخگویی به آنان توصیه دیگر رهبری به مسئولان ورزشی کشور بود. رهبر انقلاب در ادامه، ورزشکاران را مخاطب توصیه‌های خود قرار دادند و با تأکید بر اینکه محبویت و شهرت، مسئولیت سنگینی به دنبال می‌آورد، گفتند: گفتار، رفتار و نوع زندگی چهره‌های ورزشی برای بسیاری از جوانان الگو است و می‌تواند بر آنان تأثیر سازنده‌ای بگذارد، اگرچه عکس آن هم ممکن است، بنابراین ورزشکاران باید در این زمینه کاملاً مراقبت کنند. ایشان در توصیه‌های دیگر، ورزشکاران را به قدردانی و شکر نعمت خدادادی توانایی جسمی و قدرت عزم و اراده، فراخواندند و گفتند: شکر این نعمت‌های الهی موجب افزایش آنها خواهد شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان، به بیان نوعی جمع‌بندی از حوادث اخیر غزه در قالب یک تعبیر ورزشی پرداختند و گفتند: رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی ضربه فنی شد و حماس نه به‌عنوان یک دولت و کشور با امکانات زیاد، بلکه به‌عنوان یک گروه مبارز توانست رژیم غاصب صهیونیست را با آن همه امکانات ضربه فنی کند. ایشان با اشاره به ناتوانی صهیونیست‌ها

رهبر انقلاب اسلامی، با تأکید بر اینکه ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد، بیان داشتند: قوت ورزش به اتخاذ تدابیر درست در انتخاب مربی، ترکیب تیم‌های ملی و در مراقبت جدی در بروز افت در ورزش است. به گزارش «عصر ایرانیان»، رهبر انقلاب اسلامی صبح چهارشنبه در دیدار صمیمانه مدال‌آوران بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی هانگ‌ژو و جمع دیگری از قهرمانان، ورزشکاران، پیشکسوتان و فعالان عرصه‌های ورزشی، با تشکر عمیق از ورزشکاران و مربیان افتخارآفرین کشور، رفتارهای احترام برانگیز آنان در میدان‌های ورزشی را تجلی دهنده چهره برجسته ملت ایران خواندند و با تأکید بر ضرورت رسیدگی مسئولان به زندگی قهرمانان ورزشی افزودند: رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان‌الاقصی به دست حماس ضربه فنی شد و با همه جنایاتش توانسته این شکست سنگین را جبران کند و در آینده هم نخواهد توانست. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جلسه امروز را بسیار شیرین دانستند و با قدردانی از عزم و اراده و سخت‌کوشی مدال‌آوران گفتند: هم‌چنین از آن بانوی محترمی که با حجاب کامل پرچمدار کاروان ایران در بازی‌های آسیایی شد و آن بانوی ورزشکاری که هنگام اهدای مدال حاضر نشد با مرد نامحرم دست بدهد و نیز آن بانویی که با کودک خود روی سکوی مدال‌آوری رفت و با حرکت نمادین خود، احترام به خانواده و مادر را در دنیا برجسته کرد، صمیمانه تشکر می‌کنم. ایشان اینگونه رفتارها را دارای ارزشی معادل خود ورزش خواندند و افزودند: سجده کردن، دست به دعا برداشتن، بوسه بر پرچم و کارهای دیگری که تشکر ورزشکار ایرانی - اسلامی و چهره «شاخص دارای منطق و اعتماد به نفس» ملت ایران را به جهانیان نشان می‌دهد، شایسته قدردانی حقیقی است. رهبر انقلاب با تشکر از تیم ملی فوتبال که به نشانه دفاع از مظلوم در مسابقات چهارجانبه فوتبال در اردن با چفیه به میدان رفت گفتند: هم‌چنین از ورزشکارانی که مدال‌های خود را به کودکان غزه و شهیدان فاجعه‌آفرینی صهیونیست‌ها در یک بیمارستان اهدا کردند و ورزشکارانی که از رویارویی با ورزشکاران رژیم صهیونیستی خودداری می‌کنند تقدیر و تشکر می‌کنم. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اینگونه رفتارهای تحسین برانگیز را بخشی از قدرت ملی ایران برشمردند و گفتند: ورزشکاران اغلب کشورها برای ملت خود افتخارآفرینی می‌کنند، اما این رفتارهای زیبا و پرمنما بالاتر از افتخارات ورزشی است چرا که افتخارات انسانی است. رهبر انقلاب به خاطر شاد کردن دل ملت نیز از قهرمانان

نوبت دوم

## آگهی مزایده مرحله اول فروش زمین



شهرداری دیواندره در نظر دارد به استناد آئین نامه مالی شهرداریها در اجرای بند ۱ مصوبه شماره ۱۹۰ مورخ ۱۴۰۲/۴/۱۷ شورای اسلامی محترم شهر دیواندره تعداد (۷) هفت قطعه زمین با کاربری مسکونی تجاری به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند لذا به اطلاع کلیه متقاضیان می‌رساند جهت کسب اطلاعات و دریافت اسناد و مدارک مربوط به مزایده به واحد املاک شهرداری مراجعه فرمایند .

ردیف	شماره پلاک	مساحت (متر مربع)	بهاء کل (ریال)	توضیحات
۱	پلاک ثبتی ۸۹۰۰ فرعی از ۵۸ اصلی شهرک اصناف	۱۶۰ متر مربع	۹/۶۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	مسکونی یک نیش بر کوچه ۸ متری
۲	پلاک ثبتی ۵۰۰۹ فرعی از ۵۸ اصلی شهرک نظام مهندسی	۱۷۴ متر مربع	۱۱/۳۳۲/۷۵۰/۰۰۰ ریال	مسکونی یک نیش بر کوچه ۸ متری
۳	پلاک ثبتی ۴۳۱۶ فرعی از ۵۸ اصلی شهرک روحانیون	۱۵۸ متر مربع	۹/۷۹۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال	مسکونی بر کوچه ۸ و ۴ متری دو نیش
۴	قطعه شماره ۱۴ تفکیکی فارس کریمی واقع در خیابان ازادگان	۱۶۰ متر مربع	۷/۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	مسکونی یک نیش بر کوچه ۸ متری
۵	قطعه شماره ۶۹ تفکیکی ساحلی تجاری	۱۷۵ متر مربع	۳۱/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	تجاری دو نیش بر کوچه ۸ متری
۶	قطعه شماره ۱۱۱خوان عظیمی جنب خوابگاه کمیته امداد	۱۵۰ متر مربع	۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	مسکونی دو نیش بر کوچه ۸ متری
۷	پلاک ثبتی ۴۴۰۸ فرعی از ۱۵۸ اصلی واقع در شهرک روحانیون	۱۶۰ متر مربع	۱۲/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال	مسکونی دو کله بر کوچه ۸ متری

### منصور مراد ویسی شهردار دیواندره

روزنامه صبح ایران

## عصرایرانیان

آخرین اخبار و تحلیل‌های روز ایران و جهان را در پایگاه اینترنتی عصر ایرانیان بخوانید

www.asre-iranian.ir







<b>اخیار</b>
--------------

**پرستاران جدید تا پایان سال مشغول به کار می‌شوند**

معاون پرستاری وزیر بهداشت، با اشاره به فعالیت بالغ بر ۲۲۰ هزار پرستار در کشور، گفت: قشر خدم پرستاری در بیش از یک هزار بیمارستان سطح کشور در خدمت رسانی به بیماران، تلاش می‌کنند.عباس عبادی در آیین بزرگداشت مقام پرستار که در رواق مبارک دارالمرحمه بارگاه منور رضوی با حضور وزیر بهداشت، تولیت آستان قدس رضوی و جمعی از پرستاران منتخب کشور برگزار شد با بیان اینکه برای افزایش خدمت‌رسانی نیازمند توسعه خدمات سلامت‌محور در حوزه پرستاری هستیم، افزود: در این زمینه، سه مسیر ویژه آموزشی، پژوهشی و بالینی در بیمارستان و منزل را دنبال می‌کنیم.وی افزود: در حال حاضر ۱۰ هزار و ۵۰۰ نفر در رشته پرستاری و ۲۵۰۰ نفر در رشته هوشبری و اتاق عمل در حال تحصیل هستند و سالانه ۲۰ درصد آنها جذب می‌شوند. برنامه جذب پرستاران جدید در دستور کار معاونت پرستاری وزارت بهداشت است.خوشبختانه نتایج آزمون استخدامی اخیر وزارت بهداشت، روز گذشته اعلام شد و پرستاران واجد شرایط تا پایان سال، وارد چرخه خدمت رسانی می‌شوند. عبادی با تأکید بر پیگیری مسائل معیشتی پرستاران از سوی وزارت بهداشت، یادآور شد: در بحث تعرفه پرستاران هم اصلاحات لازم در برخی از موارد داشته‌یم تا آنگونه که در شان پرستاران است به این قشر عزیز و زحمتمکش خدمت کنیم.معاون پرستاری وزارت بهداشت افزود: خوشبختانه در مقطع تحصیلات تکمیلی ۱۳ رشته تخصصی داریم و به دنبال تخصصی‌سازی کار پرستاری با برگزاری دوره‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت برای ارائه خدمات تخصصی بهتر و مطمئن‌ر در حوزه پرستاری هستیم که این خصوص یکی از الگوهای موفق در این حوزه، بیمارستان خاتمالنبیاء(رض) مشهد بوده؛ بیمارستانی که در تربیت و پرورش پرستاران تخصصی در حوزه پشپزشکی بسیار خوب عمل کرده و معتقدیم به پرستاران تخصصی در حوزه‌های زنان، قلب و عروق، مغز و اعصاب، سرطان، پیوند اعضا و دیگر موضوعات مرتبط با حوزه درمان هم نیاز است.

**وزیر بهداشت: برنامه ای برای افزایش قیمت دارو و ندراریم**

وزیر بهداشت گفت: در کشور کمبود دارو نداشته‌ و برنامه ای هم برای افزایش قیمت نداریم.عین‌اللیلی اظهار کرد: هیچ برنامه ای برای افزایش قیمت دارو نداریم.البته این قیمت بستگی به تورم هم دارد.وی همچنین با بیان اینکه کمبود دارو نداریم، تصریح کرد:وضعیت دارو ما نسبت به سال گذشته بسیار بهتر است ولی اگر موردی دربرابر کمبود دارو در مراکز درمانی وجود دارد معرفی کنید تا بررسی کنیم.وزیر بهداشت درباره علت کمبود شیر خشک گفت: شیر خشک به دلیل اینکه با ارز ۴۲۰۰ داده می‌شد اختلاف قیمت زیادی با کشورهای همسایه داشت و میزان قاچاق زیاد بود و همچنین مصارف غیر زیادی هم داشت و در قنادهای مصرف می‌شد.وی در خصوص آمار مربوط به مهاجرت پرستاران و پزشکان از کشور، گفت: ما میزان تربیت نیروی انسانی را افزایش داده و میلان ده هزار پرستان تربیت می‌کنیم. میزان پذیرش پزشکی را هم به بیش از ۱۲ هزار نفر و متخصص را به بالای ۵ هزار نفر رساندیم.و نیاز کشور را با تربیت ۵۵۰۰ نفر درمان تأمین می‌کنیم.

**ارجاع سالانه دو و نیم میلیون پرونده پزشکی قانونی**

رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت: سالانه قریب به دو و نیم میلیون پرونده به سازمان پزشکی قانونی ارجاع می‌شود.عباس مسجدی با اشاره به راهاندازی ۴۹ مرکز پزشکی قانونی در شهرستان‌های مختلف طی سال گذشته، عنوان کرد: سازمان پزشکی قانونی در راستای تسهیل ارائه خدمات به مردم و مراجعان، در حدفصل سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲، تعداد ۶۳ پروژه نیمه‌تمام را به اتمام رساند. وی تصریح کرد: توجه سازمان پزشکی قانونی به مقوله «استقلال مدیریت کیفی خدمات آزمایشگاهی»، صرفه جویی‌های قابل توجهی را در هزینه‌ها در پی داشته‌ است. رئیس سازمان پزشکی قانونی با اشاره به هماهنگی و تعامل مثبت این سازمان و وزارت بهداشت در حوزه‌های مختلف گفت: سالانه قریب به دو و نیم میلیون پرونده به سازمان پزشکی قانونی ارجاع می‌شود که از این تعداد یک و نیم میلیون پرونده در حوزه ماینات تخصصی هستند.وی با اشاره به عدم تعطیلی مراکز پزشکی قانونی در دوره‌های اوج بیماری کرونا، اظهار کرد: طی سه سال گذشته به ویژه در دوران شیوع کرونا در کشور، قریب به ۵ هزار پرونده به صورت مجازی مورد رسیدگی قرار گرفتند.



**گروه اجتماعی:** مدیرکل جوانی جمعیت وزارت بهداشت با اشاره به اینکه خدمات نوین درمان ناباروری با طب ایرانی ادغام شده است افزود: زوجین می‌توانند برای درمان ناباروری از خدمات طب ایرانی نیز بهره‌مند شوند. به گزارش «عصر ایرانیان»، صابِر جباری مدیر کل جوانی جمعیت وزارت بهداشت، درباره آخرین

وضعیت اجرای قانون جوانی جمعیت توضیح داد: در وزارت بهداشت پس از ابلاغ قانون جوانی جمعیت در آذر ماه سال ۱۴۰۱ تمرکز ما بر آن بود که دستورالعمل‌هایی که در قانون ذکر شده را اصلاح کنیم که به غیر از دو مورد همه وارد اصلاح شده است.وی با بیان اینکه درحال حاضر تمرکز ما بر روی اجرای قانون است ادامه داد: ازدواج آسان موفق و پایدار و فرزندآوری به موقع و کرامت‌مادری و ارزشمندی فرزندآوری را مورد توجه قرار دادیم و به دنبال فرهنگ‌سازی

این موضوع هستیم.جباری گفت:

حوزه فرزندآوری در کشور چالش‌های مختلفی وجود دارد، دیر ازدواجی، سخت ازدواجی، طلاق، بی‌فرزندى، کم فرزندى و تک فرزندی از جمله چالش‌های جوانی جمعیت در کشور هستند. موضوع ناباروری هم از جمله این چالش‌هاست و اتفاقی که در دولت رقم خورد و درحال اجرا است پوشش کامل درمان ناباروری بود که در بخش دولتی و خصوصی تحت پوشش بیمه قرار گرفته است، هم در بخش دولتی و هم در بخش خصوصی.

**ابهاماتی که باید برای مردم رفع شود؛**

## هر آنچه که باید درباره افزایش سن بازنشستگی بدانیم



ش‌گان آنها از ارقام مذکور در تبصره(۱) بیشتر است به صورت دائمی اعمال می‌گردد.تبصره۳ – ایثارگران و مشمولان قوانین سخت و زبان آور مشمول قوانین خاص خود هستند.تبصره ۴ – اشخاص موضوع این حکم با رضایت خود و موافقت دستگاه های ذی ربط می توانند بدون نیاز زمان های مذکور در بندهای(۲)الی(۵) تا سقف سن موضوع تبصره(۱) حسب مورد به خدمت ادامه دهند. خدمت مازاد بر اساس قوانین و مقررات مربوطه امکان پذیر است. تبصره۵ – چنانچه دستگاه ها به خدمات برخی از کارکنان نیاز نداشته باشند حسب مورد می توانند بدون لحاظ زمان های مذکور با پیشنهاد بالاترین مقام دستگاه و موافقت معاون اول رئیس جمهور بر اساس قوانین مربوط نسبت به صدور احکام بازنشستگی آنان اقدام کنند.تبصره۶ – افرادی که با تقاضای خود مایل به بازنشستگی زودتر از موعد فوق الذکر باشند، بازنشستگی آنها مطابق قوانین مربوطه و بدون رعایت بندهای(۱) تا (۵) بلامانع است و حقوق بازنشستگی آنان مطابق احکام این سند برقرار خواهد شد.البته دولت در لایحه تقدیمی خود به مجلس، یکی از فصول برنامه هفتم را به اصلاح ساختار صندوق‌های بازنشستگی اختصاص داده بود و اگرچه آنچه در مجلس تصویب شد، در لایحه اولیه دولت وجود نداشت، اما دولت هم موافق افزایش سن بازنشستگی بود تا رفشار کنونی بر صندوق ها کاسته شود.طبق آخرین ارزیابی‌های مرکز آمار ایران ۲۳ میلیون و ۴۴۷ هزار نفر شاغل وجود دارد که ۱۳ میلیون و ۲۹۴ هزار آنان را مزد و حقوق‌بگیران بخش عمومی و حدود ۱۰ میلیون نفر غیرمزد و حقوق‌بگیران شامل کارفرمایان، کارکنان مستقل و کارکنان فامیلی بدون مزد تشکیل می‌دهند؛ یعنی اینکه این مصوبه آینده بازنشستگی همه این افراد و افراد تحت تکفل آنان را تحت تاثیر قرار می دهد. به همین سبب مصوبه اخیر مجلس نزد افکار عمومی نیازمند شفاف سازی است تا ابهامات ذهنی آنان برطرف شود.معاون اسبق بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا درباره اقدام مجلس در افزایش سن بازنشستگی گفت: بهتر بود مجلس برای رفع ناترازی صندوق های بازنشستگی، و حتی پیش از وارد شدن به بحث افزایش سن بازنشستگی، موضوع مهم بخشودگی ها و جلوگیری از رانت ها در حوزه بیمه را بررسی می کرد زیرا که رفغ این موارد آسبیی هم به جامعه وارد

### سردار رادان:

## مبلغ جرائم راندگی در ایران بسیار پایین است

و کسی هم که تخلفی مرتکب نشده که نباید جریمه سنگین پرداخت کند. در واقع خاصیت بازدارندگی جرائم در همین جاست.فرمانده فراجا ادامه داد: شما ببینید در بسیاری از کشورهای جهان دنیا برای یک تخلف ساده چندین برابر عدد و رقم تخلف در ایران جریمه می‌نظر گرفته شده است، اما در کشور ما مبلغ جریمه راندگی بسیار پایین است و تلاشی هم برای افزایش آن نشده است.رادان همچنین با اُمار جانباختگان حوادث راندگی اشاره کرد و گفت: با اقداماتی که عمدتاً تا سوی پلیس انجام شد، توانستیم از ۲۸ هزار جانباخته تصادفات در دهه ۸۰ به ۱۷ هزار کشته در تصادفات راندگی برسیم، عمده این اقدامات از سوی پلیس انجام شد و من به شما می‌گویم که اگر پلیس برای کاهش جان باختگان تصادفات برنامه‌ای نداشت عدد کشته شدگان حوادث راندگی از ۱۷ هزار کشته به ۴۱ هزار کشته رسیده بود.وی در ادامه به موضوع تصادفات راندگی اشاره کرد و گفت:بارها گفته شد که پلیس مسئول تصادفات نیست، پلیس باید نظارت بر

### وزیر آموزش و پرورش:

## توزیع شیر از هفته آینده در مدارس ابتدایی، سراسری می‌شود

روند در زمان خودش برای همه همکاران در آموزش و پرورش باز بوده است. شاید مورد خاصی بوده که باید آن را به شکل جداگانه بررسی کرد.وزیر آموزش و پرورش در پاسخ به پرسشی درباره برنامه‌های این وزارتخانه برای دانش آموزان با شرایط خاص به ویژه مبتلایان به اتیسم، اظهار کرد: سازمان کودکان استثنایی آموزش و پرورش از سازمان‌های مهم ماست. در نقطه اوج خود هم قرار دارد. اولین اقدام مهم امسال این سازمان استخدام بیش از هزار گفتاردرمانگر و کاردرمانگر بود که بی‌سابقه است. ساختار و سازمانش هم به نفع بخش این دستگاه است.ساختار و برنامه‌های دولتی رایگان است.

همچنین بسته‌های خدمت درمان ناباروری نیز افزایش یافت و گسترده‌تر شد.مدیر کل جوانی جمعیت وزارت بهداشت ادامه داد: موضوع نشاندار کردن زوجین نابارور به زودی اجرایی خواهد شد و در سطح سه، دو و یک این زوجین برای دریافت خدمات نشاندار می‌شوند.

درمان ناباروری از خدمات طب ایرانی نیز صرفاً قبیل از اجرای قانون فقط مازاد بر خدمات درمان ناباروری سطح سه داشتیم یعنی فقط در کلانشهرها ارائه خدمات فراهم بود اما اکنون خدمات در سطح دو در ۴۰ مرکز ارائه می‌شود. تعداد مراکز سطح دو

<b>عصر ایرانیان</b>
پنج‌شنبه ۲ آذر ۱۴۰۲ ■ ۹ جمادی الاول ۱۴۴۵ ۲۳ نوامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۸۲
<b>جامعه</b>
www.asre-iranian.ir

<b>مرتضوی: مصوبه بازنشستگی مجلس سال ۱۴۰۵ به اجرا درمی‌آید</b>
---

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: مصوبه مجلس درباره سن بازنشستگی از ابتدای سال ۱۴۰۵ به اجرا درمی‌آید.سیدصوت مرتضوی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: کلیه زیرساخت‌های سخت‌افزاری و نرم‌افزاری کالابِرج الکترونیک تکمیل شد.وی ادامه داد: حدود ۱۵۰ هزار فرگوش‌گاه به این سامانه متصل شدند و هر چه از آن می‌گذرد استقبال عمومی از آن بیشتر می‌شود. از ۱۷ آبان تا امروز بالغ بر ۲.۵ میلیون نفر از آن استفاده کرده‌اند. در لایحه بودجه ۱۴۰۳ هم به آن توجه ویژه شده است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تشریح برنامه دولت برای بازنشستگی، گفت: توجه داشته باشید اساسا منابع پرداخت مستمری و حقوق بازنشستگان در تمام دنیا از کسورات قانونی کارمندان و شاغلان در بخش‌های دولتی و خصوصی تأمین می‌شود.افزایش نرخ میانگین امید به زندگی، ضریب پایداری و پشتیبانی صندوق‌های بازنشستگی که باید به ازای هر بازنشسته در چارچوب مقررات و شاخص‌های بین‌المللی، شش به یک باشد در ایران به شدت کاهش یافته است. مرتضوی ادامه داد: این نرخ در صندوق تأمین اجتماعی که وضعیت بهترین نسبت به سایر صندوق‌های بازنشستگی دارد ۴.۱ به یک، در صندوق بازنشستگی کشوری هفت دهم به یک و در سایر صندوق‌ها نیز همین طور است. اصلی‌ترین علت‌های آن نیز افزایش نرخ میانگین امید به زندگی و کاهش ضریب پشتیبانی و پایداری صندوق‌ها بوده است. پیشنهاد دولت این بود که در طول برنامه هفتم توسعه برای کارمندان دولت حدود سه ماه افزایش پیدا کند اما مجلس آن را اصلاح و اعلام کرد البته طبق مصوبه مجلس افرادی که ۲۸ و ۳۹ تمام، سابقه بیمه دارند مشمول مصوبه نمی‌شوند. این مصوبه مجلس از ابتدای سال ۱۴۰۵ به اجرا در می‌آید.

**متناسب‌سازی مستمری بازنشستگان تأمین اجتماعی تصویب شد**

نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای سازمان تأمین اجتماعی را مکلف کردند در طول سه سال اول برنامه نسبت به متناسب‌سازی مستمری بازنشستگان و شاغلین اقدام کنند.نمایندگان در جلسه علنی و در ادامه بررسی موارد ارجاعی از کمیسیون تلفیق، جز ۲۰ بند تقاضای ۲۹ لایحه برنامه هفتم توسعه را تصویب کردند. طبق این مصوبه، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است با تأیید وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در طول سه سال اول برنامه نسبت به متناسب سازی مستمری بازنشستگان و شاغلین اقدام کند به نحوی که در پایان سال سوم نسبت مستمری بازنشسته به حداقل دستمزد همان سال، یا ۹۰ درصد نسبت اولین مستمری بازنشستگی، به حداقل دستمزد سال برقراری مستمری، متناسب گردد.این متناسب سازی در سال اول به میزان ۴۰ درصد و در سال های دوم و سوم هر کدام ۳۰ درصد مابه التفاوت تا ۹۰ درصد یاد شده خواهد بود.

**وزیر کشور: تأمین مالی خرید ۶۳۰ دستگاه واکن از چین عملیاتی شد**

وزیر کشور گفت: قرارداد خرید واکن مترو از چین ۲ هزار دستگاه است که تاکنون فاینانس خرید ۶۳۰ دستگاه آن عملیاتی شده است.احمد وحیدی، وزیر کشور، در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: حادثه تیراندازی روز سه شنبه مقابل مجلس شورای اسلامی به هیچ وجه امنیتی نبوده و بر اساس انگیزه و مسائل خود تیراندازی کرده که با وی برخورد شده است. براساس اعلام مرکز فوریت‌های امنیتی و اطلاعات وزارت کشور، روز گذشته (سه‌شنبه ۳۰ آبان) فردی با استفاده از یک قریض سلاح شکاری اقدام به تیراندازی هوایی (چهار تیر) مقابل ساختمان مجلس شورای اسلامی کرد که بلافاصله توسط مأموران انتظامی خلع سلاح و دستگیر شد.همچنین در توضیحات این مرکز بیان شده است: در این تیراندازی به هیچ کس آسیبی نرسیده است. حادثه به هیچ وجه امنیتی نبوده و این فرد فاقد هرگونه سابقه سـو امنیتی بوده و انگیزه خود را از تیراندازی به دلیل مشکلات شخصی و جلب توجه عنوان کرده است.وزیر کشور در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: قرارداد خرید واکن مترو از چین ۲ هزار دستگاه است که تا کنون فاینانس خرید ۶۳۰ دستگاه آن عملیاتی شده است.

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>عصرایرانیان</b></span></div>	
پنج‌شنبه ۲ آذر ۱۴۰۲ ■ جمادی الاول ۱۴۴۵ <div>۲۳ نوامبر ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۹۸۲</div>	
اقتصاد خرد	
www.asre-iranian.ir	
اخبار	

**مجموع صید و آبی‌ربری در یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن رسید**

مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان گفت: بنابر آمارمجموع تولید آبزیان در کشور یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، ارسلان قاسمی، مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان گفت: بنابر آمار مجموع تولید آبزیان اعم از صید و آبی‌ربری حدود یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن است، اما با پتانسیل منابع آبی در شمال و جنوب کشور طی یک برنامه منسجم ۵ ساله امکان افزایش تولید به ۳۵ میلیون تن دست یافتنی است.به گفته او، با توجه به میزان تولید و سرانه مصرف آبزیان در کشور کمبودی در عرضه نداریم که بخواهیم بخشی از نیاز کشور را از طریق واردات جبران کنیم. قاسمی در واکنش به واردات آبزیان به بهانه تنظیم بازار در کشور افزود: بنابر آمار اختلاف قیمت آبزیان از مزرعه تا سفره گاه در پی سودجویی عوامل واسطه و دلال به ۳۰۰درصد هم می‌رسد که برای کنترل قیمت آبزیان راهی جز اصلاح نظام توزیع و حذف دلال و عوامل واسطه‌نداریم.مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان با بیان اینکه اختلاف سرانه مصرف آبزیان کشور ما با متوسط دنیا بیش از ۳ برابر است، گفت: فرهنگ سازی مصرف، حذف عوامل دلال و واسطه به منظور توزیع پروتئین سالم با نرخ مناسب و همچنین فراوری مناسب محصول راهکار اساسی در راستای ارتقای سرانه مصرف محسوب می‌شود چراکه در شرایط کنونی عرضه ماهی و میگو به صورت کامل منسوخ شده است.از این رو با توسعه زنجیره تبدیل در راستای فراوری و بسته بندی مناسب محصول باید اقدام شود.

### بهره‌راری از فاز اول کمربندی ماهشهر – بندرامام تا ۶ ماه آینده

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: فاز اول کمربندی ماهشهر– بندرامام ظرف مدت ۶ ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسدیه گزارش ایسنا،غلامرضا صالحی در حاشیه بازدید از اجراء کمربندی ماهشهر – بندرامام اظهار کرد: احداث کمربندی ماهشهر – بندرامام به بنیاد مسکن واگذار شده است و در این زمینه به عنوان سرمایه‌گذار در این طرح ورود کرده‌ایم و در حال کار هستییم.به گزارش ایسنا، وی افزود: ۱۴ کیلومتر از این مسیر در فاز اول در حال تکمیل است و در مراحل نهایی قرار دارد. رییس بنیاد مسکن گفت: براساس اقداماتی که در دست انجام است، فاز اول این پروژه ظرف مدت ۶ ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد. صالحی عنوان کرد: باقی مانده این مسیر نیز براساس برنامه زمانبندی قرار است تا پایان سال ۱۴۰۲ تکمیل و به بهره‌برداری برسدوی بیان کرد:اجرای این کمربندی میان ماهشهر– بندرامام کره ترافیکی که در شهرستان ماهشهر وجود دارد را حل خواهد کرد و در این زمینه نقش بسیار مؤثری خواهد داشت.

### بیش از ۲ هزار و ۳۰۰ تن محصولات سبزی و صیفی صادر شد

مدیر کل دفتر امور سبزی و گیاهان جالبزی وزارت جهاد گفت: بنابر آمار در ۷ ماهه اسسال ۲ هزار و ۲۸۱ تن محصولات سبزی و صیفی صادر شده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، حسین اصغری، مدیرکل دفتر امور سبزی و گیاهان جالبزی وزارت جهاد گفت: بر اساس آمار در ۷ ماهه اسسال ۲ هزار و ۲۸۱ تن انواع محصول سبزی و صیفی صادر شد که رقمی بالغ بر ۷۳۳ میلیون دلار ارزشوازی داشته است تن حالیکه مدت مشابه سال قبل ۴ هزار و ۷۳ تن محصول صادر شده بود.به گفته او، در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ مجموع سطح زیر کشت محصولات سبزی و صیفی ۶۵۲ هزار و ۷۸۴ هکتار با متوسط عملکرد ۲۸۴ تن در هکتار است که مجموع تولید این محصولات به بیش از ۲۵ میلیون و ۷۵ هزار تن می‌رسد.اصغری ادامه داد: با توجه به ابلاغ برنامه الگوی کشت در کشور و ابلاغ برنامه‌های دفتر امور سبزی‌ها و گیاهان جالبزی منطق با برنامه‌های ملی صورت گرفته، ر ۹۵ درصد سطح اجرایی استانی منطق بر برنامه‌های الگوی کشت بوده است. او با اشاره به علل نوسان قیمت گوچه فرنگی و خیار در بازار گفت: با توجه به اتمام برداشت محصولات سبزی و صیفی کشت شده در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، شرایط اقلیمی و محدودیت تولید در سال زراعی ۲۰۲۳ تا به بارندگی، وقوع سرما و انجام کشت در مناطق تولید جنوبی پیش بینی می‌شود که با مساعد شدن شرایط اقلیمی تولید و عرضه محصول افزایش یابد و به تبع آن قیمت متعادل خواهد شد.

عضو هیات رئیسه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مجلس با اشاره به کمبود حدود ۳۷۰ هوایما در ناوگان حمل و نقلی کشور گفت: مجلس در برنامه هفتم توسعه با تصویب حکمی گامی بلندی برای بهبود بهره‌روری و افزایش کیفیت خدمات هوایی برداشت. به گزارش خانه ملت،رسول فرخی میکال با اشاره به مصوبات برنامه هفتم توسعه مجلس در خصوص بهبود کیفیت خدمات ناوگان حمل و نقل هوایی کشور،

گفت: یکی از مشکلات حمل و نقل هوایی، کمبود هوایما در داخل کشور بوده که بر اساس اعلام سازمان هواییمای امروز با کمبود حدود ۳۷۰ فروند هوایما در ناوگان هوایی مواجه هستیم.بنامیده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس با بیان اینکه مصوبه مجلس شورای اسلامی در برنامه هفتم توسعه در خصوص بهره‌وری بهتر و افزایش کیفیت خدمات هوایی برای مسافران است خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی شاهدیم، برخی

**نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس مطرح کرد؛**

## کمبود حدود ۳۷۰ هوایما در کشور

مواقع مسافران بیش از ۳ ساعت به دلیل تاخیر در پروازها معطل شده و یا برخی پروازها لغو می‌شوند. مردم نسبت کیفیت خدمات پروازی گلّه مند هستند و این موجب شد مجلس مصوبه‌ای در خصوص افزایش کیفیت خدمات داشته باشد.عضو هیات‌رئیسه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها مجلس ادامه داد: امیدواریم دولت برای خرید هوایما و جبران کمبودها در ناوگان هوایی کشور چاره اندیشی کند، حق مردم این است که

#### خبری از تسهیلات نیست؛

# جریمه مالیاتی بانگ ها اثر گذار می شود؟



موضوع این ماده یعنی ارائه تسهیلات توسط بانک‌ها، مالیاتی برابر ۲۰ درصد تعهد انجام نشده را از بانک‌ها و مؤسسات مکلف، اخذ و به خزانه داری کل کشور واریز شود».

■ **توضیحات بانک مرکزی در مورد جریمه مالیاتی بانک‌ها**

فرشاد محمدپور معاون نظارت بانک مرکزی در راستا گفت: جهش تولید مسکن از دغدغه‌های اصلی دولت سیزدهم و همه ارکان بانک مرکزی است. بر این اساس تلاش نظام بانگی همواره در راستای تسهیل و تسریع فرآیند تسهیلات‌دهی در این زمینه بوده و مشکلات این حوزه به‌طور مستمر در جلساتی که با حضور نمایندگان وزارت مسکن، سازمان امور مالیاتی و سایر نهادهای ذی‌ربط برگزار می‌شود، مورد بررسی قرار می‌گیرد.معاون نظارت بانک مرکزی افزود: یکی از موضوعات مورد تأکید بانک مرکزی در ۲ سال گذشته، تسهیل‌گری در پرداخت تسهیلات جهش مسکن بوده است و بانک مرکزی و نظام بانکی بیشترین جلسات و رایزنی‌ها را در این زمینه با سایر دستگاههای ذی‌ربط داشته است و در جلسات شورای پول و اعتبار این موضوع همواره به عنوان مهمترین محور مباحث مطرح بوده است.وی افزود: در ۲ سال گذشته به دلیل مشکلاتی همچون آماده نبودن سامانه ثبت نام و عدم معرفی متقاضیان جهش مسکن بوده است و بانک مرکزی و نظام بانکی بیشترین جلسات و رایزنی‌ها را در این زمینه با سایر دستگاههای ذی‌ربط داشته است و در جلسات شورای پول و اعتبار این موضوع همواره به عنوان مهمترین محور مباحث مطرح بوده است.وی افزود: در ۲ سال گذشته به دلیل مشکلاتی متقاضیان واجد شرایط دریافت تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن به شبکه بانکی از سوی متولیان ذی‌ربط شد و ابزار امیدواری کرد: با سرعت گرفتن فرآیند معرفی متقاضیان به شبکه بانکی، این بخش بتواند به ایفای نقش خود در حل بخشی از مشکلات مسکن مردم بپردازد.

■ **جزئیات جریمه سنگین بانک‌های متخلف در حوزه نهضت ملی مسکن**
در خصوص جزئیات جرایم مالیاتی این بانک‌ها شاهین مستوفی، مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی، گفت: در قانون جهش تولید مسکن مصوب سال ۱۴۰۰ به صراحت آمده که بانک‌ها باید برای تأمین نیازهای پروژه‌های مسکن تسهیلاتی در اختیار متقاضیان قرار بدهند. به همین دلیل برای تسهیل ابتدایی اجرای این طرح یعنی از بازه زمانی ۳۱ شهریور سال ۱۴۰۰ تا همین بازه زمانی در سال ۱۴۰۱ حدود ۲۵ بانک کشور به میزانی که بانک مرکزی برآی آنها تعیین کرده در مجموع ۲۶۰ هزار میلیارد تومان برای پیشبرد طرح مردمی نهضت ملی مسکن تسهیلات ارائه دهند.مدیرکل دفتر حسابرسی مالیاتی سازمان امور مالیاتی تأکید کرد: با این حال طبق تبصره ۵

#### معاون وزیر صمت خبر داد:

## رشد ۶ درصدی روند تخصیص ارز به واحدهای تولیدی

گذاری های جدید حوزه ماشین آلات صورت می‌گرفت متغنی شده یا به حداقل رسیده است.وی همچنین به حمایت دولت در حوزه تأمین و تخصیص ارز واحدهای تولیدی که دارای عمر بالایی در حوزه تولید و میزان رشد مناسب هستند اشاره کرد و گفت: این سیاست حمایتی به منظور رشد روزافزون تولید یا اولویت واحدهای فعال انجام می‌شود و برای مابقی واحدهای تولیدی نیز با حمایت بانک مرکزی ارز مورد نیاز تخصیص داده خواهد شد تا بتوان با رشد تولید رکوردی در انواع تولیدات ثبت

#### رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای:

## ۷ پروژه جاده‌ای در مکران تا پایان دولت سیزدهم بهره‌برداری می‌شود

سازمان در سواحل مکران پرداخت.این مقام مسئول در سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای با بیان این که بر اساس راهبردهای رهبری در ابلاغ سیاست‌های دریا محور، ایجاد و ارتقای زیرساخت‌های این منطقه در برنامه سازمان راهداری است، گفت: برای نگهداری جزو ششرق و محور ساحلی مکران در جنوب، پنج اولویت در موضوع نگهداری راه‌های اصلی برنامه سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای است.معاون

وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه محور شرقی از چهارپار آغاز و از سیستان و بلوچستان خارج می‌شود و تا مشهد ادامه دارد، تصریح کرد: هم‌اکنون سازمان راهداری به عنوان یکی از برنامه‌های راه‌های اصلی، نگهداری این راه‌ها را در برنامه داردامانی توجیح داد: برای توسعه سواحل مکران هفت ریز پروژه در برنامه ساخت و تکمیل است که در استان‌های هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان در حال اجرا هستند، از این

از بهترین کیفیت از حمل و نقل هوایی استفاده کنند. فرخی میکال در ادامه با اشاره به مصوبه ای در خصوص واگذاری مدیریت فرودگاه‌ها به بخش خصوصی داخلی و خارجی، عنوان کرد: بخش خصوصی با نظارت قوی دولت ثابت کرده که می‌تواند خدمات بهتری به مردم بدهد. مدیریت خدمات هوایی توسط بخش خصوصی داخلی و خارجی با نظارت کافی موجب بهبود کیفیت خدمات و رضایت مندی مردم می‌شود.

#### اخبار

### سطح زیر کشت زعفران به ۱۲۷ هزار هکتار رسید

نایب رئیس شوروی ملی زعفران گفت: بنابر آمار اعلامی سطح زیر کشت زعفران ۱۲۷ هزار هکتار است که با شناسنامه‌دار شدن مزارع آمار دقیق‌تری خواهیم داشت.به گزارش باشگاه خبرنگاران، غلامرضا میری از ثبات قیمت زعفران در بازار خبر داد و گفت: با توجه به تعادل عرضه و تقاضا، قیمت زعفران در بازار نسبت به هفته‌های اخیر نوسانی نداشته است.او با بیان اینکه برداشت زعفران تا اواسط آذر ادامه دارد، افزود: با اتمام برداشت زعفران در اواسط آذر و جمع بندی نهایی از مزارع می‌توان آمار تولید و روند کاهشی یا افزایشی آن نسبت به سال قبل را اعلام کرد. از الان نمی‌توان پیش بینی دقیقی راجع به تولید داشت.میری حداقل نرخ کنونی هر کیلو زعفران دسته نورا ۴۸ تا ۵۰ میلیون تومان و حداکثر نرخ زعفران سوپر نگین ۷۲ تا ۷۵ میلیون تومان اعلام کرد.نایب رئیس شوروی ملی زعفران با بیان اینکه صادرات زعفران کماکان ادامه دارد، گفت: همه ساله پیک صادرات زعفران در آبان همزمان با برداشت انبوه محصول است. از این رو منتظر اعلام آمار گرمک و مقایسه با مدت مشابه سال هستیم.او درباره آخرین وضعیت سطح زیر کشت زعفران افزود: بنابر آمار اعلامی سطح زیر کشت زعفران ۱۲۷ هزارهکتار است، اما به طور کلی آمار دقیق مربوط به تولید یا سطح زیر کشت زعفران تنها با شناسنامه دار شدن این محصول امکان پذیر است که در آن صورت صادر کنندگان می‌توانند برنامه ملوثی برای صادرات داشته باشند.

### پهلوهی ۱۲ فروند کشتی گندم در هرمزگان

مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از ۲۴ فروند کشتی پهلوهی شده در بزرگترین بندر تجاری ایران، ۱۲ فروند کشتی پرکاره در گندم و هفت فروند مربوط به کود بوده است.به گزارش مهر، حسین عباس‌نژاد بیان‌داشت: یک میلیون و ۱۹۶ هزار و ۹۸۳ تن کالای اساسی از این اسامال تا پایان آبان‌ماه توسط ۱۲ فروند کشتی در بندر شهید رجایی وارد و تخلیه شده است.سوی با اشاره به کاهش واردات کالای اساسی ادامه داد: این کالاهای اساسی شامل گندم، کرم روغن، شکر، ذرت و برنج بوده است. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، از این میزان واردات کالای اساسی، ۷۴۶ هزار و ۶۲۴ تن مربوط به واردات گندم بوده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۸ درصد واردات و تخلیه گندم در این بندر کاهش پیدا کرده است.عباس‌نژاد گفت: از ۲۴ فروند کشتی پهلوهی شده در بزرگترین بندر تجاری ایران، ۱۲ فروند کشتی مربوط به گندم، هفت فروند مربوط به کود بوده است.

### فراخوان انتخابات ۱ بهمن اتاق بازرگانی ایران منتشر شد

انجمن نظارت بر دهمین انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با صدور فراخوانی، شرایط و تقویم برگزاری انتخابات رئیس اتاق ایران در تاریخ ۱ بهمن ۱۴۰۲ را منتشر کرده‌به گزارش تسنیم، انجمن نظارت بر دهمین دوره انتخابات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با صدور فراخوانی، شرایط و تقویم برگزاری جلسه انتخابات رئیس اتاق ایران را منتشر کرد.در این فراخوان آمده است: به اطلاع کلیه اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران می‌رساند مقرر است در اجرای مصوبه مورخ یک آبان شورای عالی نظارت و به استناد به بند ۷،۲.آیین‌نامه تشکیل و نحوه فعالیت هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران و اتاق بازرگانی شهرستان ها نسبت به برگزاری انتخابات ریاست اتاق ایران در تاریخ ۲-۱۴/۱/۲۰۲۰ اقدام شود. کلیه اعضای هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران که واجد شرایط اعلام‌نامزدی در هیئت ریسه اتاق ایران هستند لازم است تا پایان وقت اداری ۲-۱۴/۱/۲۰۲۱ نسبت به اعلام نامزدی خود اقدام کنند.

### افزایش قیمت انبارهای گرم‌کی برای کالاهای اساسی متوقف شود

قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی در امور تجارت و تنظیم بازار طی نامه ای به معاون اول رییس جمهوری خواهان توقف افزایش قیمت انبارهای گرم‌کی برای کالاهای اساسی و نهادهای دامی شد.قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در نامه‌ای به معاون اول رئیس جمهور نوشت: مصوبه اخیر افزایش قیمت‌های انبارهای گرم‌کی حداقل برای کالاهای اساسی و به‌ویژه نهاده‌های دامی متوقف شود.





## شرح صحیفه سجادیه دعای چهارم (۴۶۵)

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم و کاتقوه، و ائسزغوا الیّی وفادته، و سلیقوا الی دعوته، و استجابوا له حیث اسمعهم حجّه رسالاته، و برای قرار دادش به صحنه قدرت شتافتند و برای قبول دعوتش بر یکدیگر سبقت گرفتند، و چون دلیل رسالت‌های خود را به گوش آنان رساند، دعوتش را پذیرفتند. ادامه ویژگی‌های اصحاب الرسول: ۴. کافوه یعنی معاونت کردن کمک با تمام وجود برای مقصود بزرگ. ۵. از جمله سرعت‌های مملوح سرعت

داشتن در قبول دعوت رسول الله صلی الله علیه و اله وسلم است که البته چون قبول دعوت منادی حق معروف است سرعت در آن ممدوح است. ۶. سبقت و پیشی گرفتن در لیبک به دعوت پیامبر صلی الله علیه و اله و سلم به طوری که اصحاب بر یکدیگر پیشی می‌گرفتند و پیشی گرفتن و سبقت در اختیار اسلام امتیاز محسوب می‌شده است. نکته: در قرآن هم واژه سرعت هم سبقت آمده است و فرقی‌هایی دارد از جمله اینکه: سرعت استمرار در همه افعال خیر است

و سبقت به طور مقطعی که به وجود می‌آید باید سبقت گرفت مانند جهاد. سرعت اعمال فردی را در بر دارد و سبقت اعمال اجتماعی را شامل می‌شود. ۷. اجابت رسول الله صلی الله علیه و اله پس از استماع سخنان و براهین است استجابت خدا و رسول خدا واجب است و آثاری نیز دارد چنانچه در سوره مبارکه انفال آیه ۲۴ آمده است: یا ایها الذین آمنوا استجبوا لله وللا رسول إذا دعاکم لیا یحییکم و اعلّموا أنّ الله یحول بین المرء و قلبه و انه الیه تحضرون

دیدار مدال‌آوران بازی‌های آسیایی با رهبر معظم انقلاب

عکس: تسنیم



فتاوری

### دستیابی به روش آنالیزی نوین آنیون‌ها و کاتیون‌های معدنی

سیستم اندازه‌گیری هم‌زمان آنیون‌ها و کاتیون‌های معدنی، کربو کسلیک و سولفونیک اسیدهای کوتاه‌زنجیر با روشی آسان و مقرون به صرفه در سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران راه‌اندازی شد. ملیحه صفوی رئیس پژوهشکده زیست‌فناوری سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران از راه‌اندازی سیستم اندازه‌گیری هم‌زمان آنیون‌ها و کاتیون‌های معدنی، کربو کسلیک و سولفونیک اسیدهای کوتاه‌زنجیر با روشی آسان و مقرون به صرفه توسط محققان پژوهشکده زیست‌فناوری خبر داد. رئیس پژوهشکده زیست‌فناوری گفت: روش‌های مرسوم اندازه‌گیری آنیون‌ها و کاتیون‌های معدنی نظیر NO<sub>3</sub><sup>-</sup>، NO<sub>2</sub><sup>-</sup>، Ca<sup>2+</sup>، NH<sub>4</sub><sup>+</sup>، Br<sup>-</sup>، Cl<sup>-</sup>، BrO<sub>3</sub><sup>-</sup>، NO<sub>2</sub><sup>-</sup>، Na<sup>+</sup>، K<sup>+</sup>، Mg<sup>2+</sup> و غیره در نمونه‌های مختلف توسط روش‌هایی نظیر اسپکتروفتومتری، کیت‌های آزمایشگاهی، جذب اتمی، ICP و کروماتوگرافی یونی انجام می‌شود که برخی از این روش‌ها هزینه‌بر و برخی نیز غیرحساس است. صفوی افزود: با توجه به هزینه‌های بالا و همچنین محدودیت اندازه‌گیری تک عنصری هر یک از روش‌های مذکور، یافتن روش‌های سریع، دقیق، چند عنصری و مقرون به صرفه از الزامات این حوزه به شمار می‌آید.

### چه شد که نتایهاو به آتش‌بس در غزه تن داد؟

در حالی منابع خبری و طرف‌های درگیر در جنگ از آتش‌بس چندروزه در غزه خبر می‌دهند که این آتش‌بس به نوعی اعتراف نتایهاو به ناتوانی در دستیابی به اهدافی چون تسخیر غزه و حذف حماس است؛ برآیند این جنایت دامنه‌دار، تشدید موج بحران اقتصادی، مهاجرت مکوس، تلاش داخلی برای برکناری نتایهاو و انزجار بین‌المللی بوده است. با گذشت ۵۰ روز از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به غزه، چند روزی است که زمزمه‌هایی مبنی بر آتش‌بس چندروزه در جنگ غزه به گوش می‌رسد؛ خبری که اینک بیش از هر زمانی قطعیت یافته‌است. رسانه‌های عبری دیروز گزارش دادند که «توافق آتش‌بس احتمالی به‌مدت ۵ روز و با آزادی ۵۰ اسیر اسرائیلی در ازای آزادی ۱۰۰ زندانی زن و کودک فلسطینی خواهد بود» و این خبر از سوی برخی منابع و گروه‌های مقاومت به ویژه حماس نیز تأیید شد. حماس طی بیانیه‌ای اعلام کرد: پس از مذاکرات سخت و پیچیده و طولانی، اعلام می‌کنیم که به یاری خداوند متعال و تلاش‌های زیاد طرف قطری و مصری به توافق آتش‌بس انسان‌دوستانه (آتش‌بس موقت) به مدت ۴ روز دست پیدا کردیم. حماس در ادامه بیانیه خود مفاد این توافق را اعلام کرد که بر اساس آن، درگیری‌ها از سوی دو طرف، فعالیت‌های نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در همه مناطق غزه و نیز جابه‌جایی خودروهای زرهی این رژیم در غزه متوقف خواهد شد. بر اساس این توافق، صدها کامیون ویژه حامل کمک‌های بشردوستانه، درمانی و سوخت وارد همه مناطق غزه بدون استثناء خواهد شد. حماس افزود: ۵۰ اسیر زن و کودک اسرائیلی زیر ۱۹ ساله در مقابل ۱۵۰ زن و کودک زیر ۱۹ ساله فلسطینی بر اساس سوابق اسارت آزاد خواهند شد. این آتش‌بس بشردوستانه اگر چه تنها برای چند روز اجرایی می‌شود اما با خود پیام‌هایی مهمی به همراه دارد که نخستین پیام آن، هماهنگی و وحدت جبهه مقاومت در مرزهای مجاور سرزمین‌های اشغالی است. در این مدت رژیم صهیونیستی از شمال توسط حزب الله، در مرزهای شرقی توسط سوریه و از جنوب توسط انصارالله یمن همواره مورد حمله قرار می‌گرفت. حتی پایگاه‌های نظامی و رزمناوهای آمریکا نیز از این حملات مصون نماندند؛ تهدیدات جدی و مداومی که از یک سو شکنندگی رژیم را عیان ساخت و از سوی دیگر باعث فشار غرب بر نتایهاو برای تن دادن به آتش‌بس شد. چند روز پیش شاهد توقیف کشتی صهیونیستی توسط نیروهای مسلح یمن بودیم که یک تحول مهم و تعیین‌کننده به شمار می‌رفت و توانست در مساله تجارت بین‌المللی از جمله نفت بر سر و صدا باشد. تنگه باب‌المندب، پهنه ای ژئواستراتژیک و گذرگاه راهبردی یمن در دریای سرخ به کانون حوادث در منطقه تبدیل شده و مقامات یمنی بارها تهدید کرده‌اند که در صورت تداوم نسل‌کشی در غزه کشتی‌های این رژیم و همچنین کشتی‌های در تعامل با تل‌آویو هدف مشروع نیروهای مسلح یمن، این تنگه را خواهند بست و این تهدید بلافاصله وارد فاز عملیاتی شد. همان‌طور که اشاره شد، دریای سرخ و باب‌المندب به‌مثابه شاهرگ رژیم صهیونیستی به‌شمار می‌روند و این اقدام ارتش یمن ضربه‌ای سهمگین را بر اقتصاد و امنیت دریانوردی این رژیم وارد کرد. آن هم اقتصادی که روز به روز ابعاد نابسامان آن بیش از قبل هویدا می‌شود و طی ماه‌های اخیر به پاشنه آشیل نتایهاو تبدیل شده‌است. این نیز بحران فرسایشی غزه، لایه‌های پنهان این بحران اقتصادی را یکی پس از دیگری به نمایش می‌گذارد. اختلال در عملیات نفتی، گازی و پالایشگاه رژیم صهیونیستی، توقف صادرات و واردات از طریق بنادر رژیم، توقف پروژه‌های عمرانی بزرگ چون شهرک‌سازی، کمبود بودجه ناشی از استقراض برای مصارف جنگی، کاهش نیروی کار به دلیل ترک شغل ۳۰۰ هزار نظامی ذخیره، سقوط بورس، کاهش امنیت غذایی، کاهش ارزش شیکل (واحد پولی رژیم صهیونیستی)، کاهش سرمایه‌گذاری خارجی، توقف توربیسیم و گردشگری، خسارت به بخش کشاورزی و عمرانی، کمبود و نایابی کالاها، اساسی و کاهش شدید نرخ بهره‌وری در بخش‌های دولتی تنها گوشه‌ای از این اقتصاد ورزشته است. نتایهاو که فرسایشی کردن جنگ غزه را فرصتی برای فرار از محاکمه و عنصری وحدت بخش در داخل قلمداد می‌کنند، حال که بعد از حدود ۵۰ روز جنگ دستاوردی نداشته‌است باید پاسخگو باشد. چند روز پیش «یائیر لاپید» نخست‌وزیر پیشین رژیم و رئیس جناح مخالف کابینه در مصاحبه با کانال ۱۲ برای نخستین بار به طور علنی خواستار برکناری بنیامین نتایهاو شد. تنها نتیجه بیش از یک ماه و نیم بمباران غزه برای نتایهاو، شهادت بیش از ۱۴ هزار شهروند غیرنظامی اعم از ۵ هزار و ۸۴۰ کودک و ۳ هزار و ۹۲۰ زن بود که انتظار می‌رود با وجود آتش‌بس و حتی تکرار و تمدید آن، از سوی مراجع و سازمان‌های کیفری و حقوق بشری مورد پیگیری قرار گیرد. البته با توجه به پیشینه رفتار خصمانه صهیونیست‌ها، اینکه آتش‌بس از سوی اسرائیل نقض و نسل‌کشی فلسطینیان توسط نظامیان صهیونیست تداوم یابد، دور از ذهن نیست. با همه این تفاسیر ارتش تا بن دندان مسلح اسرائیل، نخست‌وزیر ستیزه‌جو و کابینه افراطی وی که روزی سودای تسخیر غزه و نابودی حماس را در سر داشتند اینک با واقعیت میدانی کنار آمده‌اند. آنها حتی نتوانستند از جنگ غزه برای سروش‌گذاشتن بر رسوایی امنیتی - اطلاعاتی بهره‌گیرند، اینک نیز خود و متحدان غربی را در گرداب بحران چندوجهی در حال غرق شدن می‌بینند و تنها راه خلاصی از آن، آتش‌بس و القای پیروزی است.

### اینفوگرافیک

## جلسه امروز هیأت دولت در یک نگاه



**امیرموسوی، وزیر دفاع**  
مصوبه مربوط به سن بازنشستگی از ۱۴۰۵ اجرا می‌شود



**آشتیانی، وزیر دفاع**  
جست‌آموزشی یاسین امروز برای اولین بار پرواز می‌کند



**وحیدی، وزیر کشور**  
تیراندازی مقابل مجلس انگیزه شخصی داشته است



**فرزین، رئیس بانک مرکزی**  
سود سپرده بانکی تغییر نمی‌کند



**زاکانی، شهردار تهران**  
چند برابر شدن هزینه تاکسی‌های اینترنتی به هیچ وجه قابل قبول نیست



**اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی**  
در حال حاضر ۱۴۰ هزار تن آرانس برای ورود به کشور تأیید شده‌اند

## خطوط تلفن Toll-Free آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره



asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)